scalpello prius exasperatus: atque depascētia vl-  
cera, illini prodest. Eruptionibus papularū, igni  
sacro, ambustisq; cocta medetur.

Portulaca. CAP. CXVII.

**P**ortulaca vis adstringit. Capitis doloribus,  
inflammationibus oculorum, ceterisq; cum  
polenta imponitur: ardoribus stomachi, sacro  
igni, vesicæ doloribus, auxilio est: cōmanducata  
dentium stupores sedat: stomachi, & intestino-  
rum aestuationem, fluxionesq; mulcet: renes, &  
vesicam adiuuat, etiam si erosionem sentiant:  
veneris impetus exoluit. Succus epotus simili effe-  
ctu prodest, in febribus valens. Contra teretes  
ventris tineas, cruentem excreationem, dysente-  
riam, hæmorrhoidas, & profluvia sanguinis,  
percocta efficax est: item contra sepiæ morsus.  
Ocularibus medicamentis vtilissimè commisce-  
tur: interaneis fluxione laborantibus, atq; vul-  
uarum erosionibus, infunditur: contra dolores,  
quos æstus excitauit, caput ex rosacedo, & oleo  
fovetur: eruptiones papularū in capite, cum vi-  
no emendat: vulneribus, quæ ad syderationem  
spectant, ex polenta illinitur.

Asparagus. CAP. CXVIII.

**C**orruda, siue syluestris asparagus, vulga-  
ris est notitia. Huius cauliculi in cibo co-  
cti ventrem emolliunt, vrinam cient. Radicis  
decoctum contra vrinæ difficultatem, regium  
morbum, renū vitia, & coxendicū cruciatum, in

potu proficit: cum vino autē, phalangiorū mor-  
sibus auxiliatur. Si decocti succus super dente  
contineatur, eius dolori medetur. Semen potum  
ad eadem valet. Canes, vt aiūt, si decoctum bi-  
bant, emoriūtur. Asparagum etiam nasci pro-  
diderunt, arietis cornibus contusis, atque desof-  
fis, quod quantum equidem sentio, planē à veri-

\* In græ-  
co Codice  
hæc ad syl-  
uestrem  
Asparagū  
referun-  
tur, nec  
fit Altilis  
mentio.

tate abhorret. † Altilis autē asparagus, mul-  
tis ramis fruticæ, folijs fœniculi, longis, nume-  
rosis: radice rotunda, grandi, spongiam habete.  
Huius teneri cauliculi triti in vino albo, renum  
dolores sedant. Assus autem, coctus uē, vrine  
stillicidium, difficultatemq; ac dysenterias miti-  
gat. Radix cum vino, aut aceto cocta, luxatos  
artus mulcet. Decocta cū ficis, aut ciceribus, sum-  
pta regiū morbū sanat: coxēdicis cruciatus, strā-  
guriāq; leuat. Alligata radix, aut haustū eius  
decoctū, cōceptū adimit, & sterilitatem adfert.

## ANNOTATIO.

† Licet in Græcis non planē cōstet, hic  
altilis, vel satiui asparagi mentionem fie-  
ri: tamen non video, quomodo hæc ad syl-  
uestrem quoque referri possint, vt aliqui  
referenda censent. Cū enim hunc notū  
esse antea dixisset Dioscorides, nō aliam,  
vt solet, eius subiecisset descriptionem.  
Quo fit, vt hæc potius ad satiuum referē-  
da putemus, vel saltem mendum subelle  
suspiciemur.